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PETVBIHKA CEBEPHA MAKEL0HAL - REP

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crap (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pazoBaHue (,,Cnyx0Oen BecHHK Ha
Peny6nuxa Makenonnja“ 6p. 82/18 u ,»Clyx0eH BecHuK Ha
Peny6nuka Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), IHPEKTOPOT
Ha AreHuMjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO 0obpa3oBanie,
ZOHece

PEIIEHMUE
3 M0YETOK €0 paboTa CTYAMCKATA NPOrpama ox npB
UHKJIYC HA aKaJeMCKH CTYAMH - T0JHILIOMCKH CTY/AHH
(180 EKTC), no ,,Komnjyrepckn Haykun“, Ha @akynarer
332 HHOPMATHYKH HAYKH H KOMIIjyTepcko
HHKEHepPCTBO NpH Yuusepsuter ,,Ce. Kupua u
Metoauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa peuenne ce YTBpyBa Jeka ce
HCIIONHETH YCIOBUTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha CTYAHCKATA
fiporpaMa oA mnps WHKIYC Ha aKaieMcKH CTyguH -
Aoauniomcku ctyaun (180 EKTC), mo »Komnjyrepcku
Hayku“, Ha @akynter 3a HHQOPMATHYKH HAayKH u
KOMIIjyTEPCKO HHKEHEPCTBO npu YHusepsurer ,,C.Kupun
1 Meroauj“ Bo Ckonje.

2. Oma peweHHe Brerysa Bo cuia co JEeHOT Ha
JIOHECYBabE.,

Ob6pasnoxkenmne

[To nobuBame Ha Perenue 3a akpeaurauuja 6p.08-
36/7 on 25.07.2023 ropuua on CcTpaHa Ha OpGopor 3a
aKpeauTauMja Ha BHCOKOTO obpasosauue, ®axynrer 3a
HH(pOPMATHYKH HAyKH W KOMIIjYTePCKO HHXKEHEPCTBO MpH
Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u Mertoauj“ Bo Ckonje ce o6parn
co Oapame Op. 1136/5 om 15.08.2023 roaMHa, 10
AreHluHMjaTa 3a KBAJIMTET BO BMCOKOTO obpasoBaHue, nox
Haw 6p. 08-1082/1ox 16.08.2023 roguna, 3a YTBpAYBae
Ha YCNIOBMTE 33 nOYeTok co paboTa Ha cTyamMckara
fiporpamMa OX MNpB LHMKIYC HAa AaKaJeMCKH CTYIHH -
Aoauniomcku cryaun (180 EKTC), mo ,Komnjyrepcku
Hayku®, Ha @akyiTeT 3a HHpOPMATHYKHM HayKH W
KOMIIjYTEPCKO HHXEHEPCTBO MpH Yuusepsurer ,,C.Kupun
1 Merozuj“ Bo Ckomje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré€ t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Shkencat kompjuterike', né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té ciklit t&
par€ t€ studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Shkencat kompjuterike", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisg Kompjuterike
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
36/7 t& datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit t€ Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé¢ Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/5 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1082/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Shkencat kompjuterike",
né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané& Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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JlupekTopoT Ha ATreHUHjaTa 3a KBaIMTET BO
BHCOKOTO oOOpasoBanue, co Pemenue 6p.08-1082/2 on
17.08.2023 roauua, dpopmupa Komucuja 3a yTBp/yBare Ha
MCTIONHETOCTa HA YCJOBUTE 3a MOYETOK CcO padora Ha
CTyZMCKaTa MporpamMa HaBeleHa BO TO4Ka 1 Ha oBa
peLUeHHE.

Komucujara, Ha nex 18.08.2023 roauna, M3BpLUM
yBug M u3rotsu M3sewraj Op. 08-1082/3 ox 24.08.2023
roJMHA, KajJe € HaBEIeHO JieKa 3a CTy/IMCKara nmporpamMa ol
[pB MKJIYC HA AKAJEMCKH CTYIHH - NOJMILIOMCKH CTyAHH
(180 EKTC), no ,,Komnjyrepckn Hayku“, Ha @akynrTer 3a
WHGpOPMATHYKA HAYKM U KOMITyTEPCKO MHIKEHEPCTBO TPH
Vuusepsurer ,.CB.Kupun u Meroauj* Bo Ckomje, ce
MCTIONHETH YCIOBHTE COrJIACHO OApel0MTe YTBPACHH CO
3aKkoHOT 34 BHCOKOTO oOOpasoBaHue W VYpenbara 3a
HOpMATMBM M CTaHgapad  3a  OCHOBaRe Ha
BUCOKOOOpa3OBHH ~ YCTAaHOBM W 33  BplICkE  Ha
BHCOKOOOpa30BHA  JIEJHOCT (,CnyxObeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makesonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO MpEABHJ H3HECEHOTO, CE€ ONTY4H
KaKo BO JMCMO3MTHBOT HAa OBA PELUEHHUE.

IIPABHA TTOYKA: IlpoTu 0Ba pelIEHHE, MOXE
1 ce 3aBeJie YIpaBeH Crop, CO NMOJHECYyBambe Ha Tyx0a 10
YnpaHuoT ¢yl Ha Penybuuka CepepHa Makenonuja, BO
pok 0 30 AeHa O/ AEHOT Ha IPHEMOT Ha 0Ba PELICHHC.

JlocTaBeHo J10:
BucokooOpa3oBHaTa yCTaHOBA
ApxHBa

T

uspabotui/pérgatiti: Munena Edpemoncka LBy &
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1082/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1082/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t ciklit t€ par€ t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga "Shkencat kompjuterike", né Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinieris¢ ~Kompjuterike prane
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s€
Magedonisé&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  keétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesgs deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




